ORTAÇAG BİLİM DÜNYASINDAN BİR PORTRE

SABll BİLGİN SABİT b. KURRA

(H. 211-285/M. 826-901)*

Mehmet ÇELİK- Şükran YAŞAR*

Tam künyesiSabit b. Kurra b. Mervan1 b. Sabit b. Kereyan b. İbrahim

b. Kereyan b. Marinus b. Salamuyos2 b. Malagrius el-Harrani, es-Sahil,

Ebu'l-Hasan, el-Feylesof, et-Tabib'dir. 826'da Harran'da doğınuştur.3 Bu

şehrin çok sayıda bilgin yetiştiren seçkin bir ailesine mensuptur.

Sabit b. Kurra'nın Salıiilikle ilgili yazdığı eserler için' bkz. Ali Rıza Karabulut, "Sabit b.
Kurra'nın Eserleri", HBAKT, Kayseri 1995, s. 152-163; Krş. Ebu'l-Ferec Abdurrahman
b. Ali İbn el-Cezvi; el-Mımtazam ve Miiltekatü'/-Multazamfi Tfırihi'l-Miiluk ve'l-Ümem
(nşr. F. Krenkow), Haydarabad 1357-59/1938-40. I, 244-245. ~

7
· İbn el-Cezvi, Tfırihi'l-Miiluk ve '1-Ümem I, 244.

Beni Musa: Abbasiler döneminde siyasi rolleri kadar devletin bilim politikasına yön ve
ren Ebu Cafer Muhammed, Ebu'I-Kasım Alımed ve Hasan b. Musa adlı üç kardeşe veri
len lakaptır. Bkz. Ebu'I-Abbas Şemseddin Ahmed b.

İshak İbnü'n-Nedim; Kitiibu'l-Fihrist I (nşr. Flügel), Leipzig 1871-1872,
Kahire 1348.,272; Şemsüddin Muhammed b. Ahmed ez~Zehebi, Siyer E'liim en-Niibelii
IX, Beyrut 1981, 115; Muvaffakurldin Ahmed b.Kasım İbn Ebi Usaybia; Uyfinü'l-Enbiifi
Tabakiiti'I-Etzbbii I, (nşr. A. Müller), Köıiigsberg-Kahire 1299/1882, 215-220 ; İbn
Hallikan, Vefayiit L 124-126; İmadeddin Ebu'1-Fida İsmail b. Ömer İbn Kesir, el-Bidiiye
ve'n-Nihiiye fi't-Tiirih, Xl, Kahire 1351, 85; Ebu'l-Fazl Muhammed b.Hüseyin el
Beyhaki; Tarih Hukemii el-İs/tim, (yay. M. Kurd Ali), Dımaşk 1946, 20-21; Ebu Mu
hammed Abdullah b.

Hacı Halife, Keşf ez-Zünun an Esami'il-Kütubi ve'l-Fünun, İstanbul1941, I-Il,.

Hunke, Sigrid, İslamın Güneşi Avrupa 'nın Üzerinde, İstanbul1975.

İbn Ebi Usaybia, Muvaffakuddin Aluned b.Kasım; Uy[ınü'l-Enba fi Tabakati'l
Etıbba I, (nşr. A. Müller), Königsberg-Kahire 1299/1882.

İbn el-Cevzi, Ebu'l-Ferec Abdurralunan b. Ali; el-Muntazam ve Mültekatü'l
Multazam fi Tarihi'I-MülUk ve'l-Ümem, (nşr. F. Krenkow),
HaydarabM 1357-5911938-40.

İbn Cülcül, Ebu Davud el-Endelüsi; Tabakat el-Etıbba ve'l-Hükema, (thk. Fuad es
Seyyid) Beyrut 1955.

İbn Hrtllikan, Ebu'I-Abbas Şemseddin Aluned b.